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Jakelussa mainitut

 

Rahapelipoliittisen ohjelman ohjausryhmän 2024-2027
asettaminen
 

 

 

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut ohjausryhmän, joka seuraa ja koordinoi

rahapelipoliittisen ohjelman toimeenpanoa kaudella 2024–2027.  

 

Toimikausi

25.1.2024–31.12.2027

Tausta

Vuonna 2022 valmistunut, poikkihallinnollisesti valmisteltu rahapelipoliittinen ohjelma määrittelee suuntaviivat raha-

pelihaittojen ehkäisylle ja vähentämiselle vuoteen 2030 asti. 

Rahapelipoliittisen ohjelman mukaisesti STM asettaa ohjausryhmän, joka seuraa ja arvioi rahapelipoliittisen ohjel-

man toimeenpanoa ja tavoitteiden toteutumista. 

Rahapelipoliittisen ohjelman toimeenpano perustuu ohjelman kirjausten lisäksi vuoden 2023 loppuun mennessä 

laadittavaan toimeenpanosuunnitelmaan. Ohjelman toimeenpanolla vastataan pääministeri Petteri Orpon hallituk-

sen ohjelman kirjauksiin rahapelipolitiikan kehittämisestä pelaamisesta aiheutuvien haittojen ehkäisemiseksi ja vä-

hentämiseksi sekä kirjauksiin varhaisesta puuttumisesta rahapelihaittoihin ja hoidon sekä etäpalveluiden saatavuu-

den varmistamisesta peliriippuvuuteen. Ohjelmalla edistetään myös hallitusohjelman mukaista rahapeliriippuvuu-

desta johtuvan velkaantumisen ehkäisyä. Lisäksi ohjelman toimeenpanossa otetaan kantaa hallitusohjelman kir-

jauksen mukaisesti siihen, miten turvataan riittävät resurssit rahapelihaittojen ehkäisyyn julkisella sektorilla ja järjes-

tösektorilla osana rahapelijärjestelmän uudistamista.  

Rahapelipoliittisen ohjelman toimeenpanolla tuetaan tietoon perustuvaa rahapelipolitiikan kehittämistä. Hallitusoh-

jelman mukaisesti lisenssimallin käyttöönoton tulee perustua huolelliseen selvitystyöhön uudistuksen yhteiskunnal-

lisista vaikutuksista ja erityisesti sen vaikutuksista rahapelihaittojen esiintyvyyteen. Lisäksi pelikoneiden siirtämistä 

erillisiin valvottuihin tiloihin selvitetään. 
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Ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet kohdentuvat rahapelijärjestelmään, hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 

edistämiseen sekä palveluiden kehittämiseen.  Ohjelmassa huomioidaan myös rahapelaamiseen kytkeytyvä digi-

pelaaminen ja edistetään rahapelipoliittisen ohjelman ja päihde- ja riippuvuusstrategian mukaista tavoitetta integ-

roida digipelaamisesta sekä rahapelaamisesta aiheutuvien haittojen käsittelyä toisiinsa.  

Toimeenpanosuunnitelma koostuu kolmesta kokonaisuudesta:

1. Tehokkaasti haittoja ehkäisevä rahapelijärjestelmä

2. Ehkäisevä työ ja palvelut

3. Tietopohja ja indikaattorit

 

Rahapelihaittojen ehkäisy ja vähentäminen on monialaista työtä. STM koordinoi ja kehittää valtioneuvostotasolla 

rahapelihaittojen ehkäisyä ja vähentämistä rahapelipoliittisista ja sosiaali- ja terveyspoliittisista toimista muodostu-

vana kokonaisuutena. Ohjausryhmä koostuu rahapelipolitiikan kannalta keskeisistä valtioneuvostotason toimijoista,

alajaostot kokoavat yhteen laajempaa toimijakenttää. 

STM:n vastuulle kuuluva rahapelihaittojen ehkäisyä ja vähentämistä koskeva tehtävä on määritelty arpajaislain 52 

§:ssä. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toimeenpanee tehtävää sosiaali- ja terveysministeriön toimeksiannon mu-

kaisesti. Arpajaislain 52 §:n mukainen työ muodostaa keskeisen osan rahapelipoliittisen ohjelman toimeenpanoa. 

Toimintaa ohjaa STM:n ja THL:n välinen puitesopimus, jonka mukaista työtä ohjausryhmä seuraa.

Tehtävä

Ohjausryhmän tehtävänä on:

- Seurata ja ohjata rahapelipoliittisen ohjelman toimeenpanoa kokonaisuutena ja sovittaa yhteen sisällöllisiä 

kokonaisuuksia VN-tasolla

- Nimetä alajaostot, jotka kokoavat laajempaa toimijakenttää yhteen ja kehittävät toimialueensa mukaista ra-

hapelipoliittiseen ohjelmaan kuuluvaa työtä

- STM:n ja THL:n välisen arpajaislain 52 §:n mukaista työtä koskevan puitesopimuksen osalta ohjausryhmän

tehtävänä on:

o seurata sen itsensä tarkemmin sopimin määräajoin puitesopimuksen toteutumista,

o ottaa kantaa tarvittaviin suunnittelussa esiin tuleviin asioihin,

o seurata puitesopimukseen liittyvää taloutta; sekä

o esittää sopimusmuutoksia, joista STM ja THL päättävät lopullisesti omissa organisaatioissaan.

 

Ohjausryhmä raportoi ohjelman toimeenpanosta ja huomioistaan rahapeliasioiden neuvottelukunnalle.

Ohjausryhmä voi perustaa ja nimetä ohjausryhmän tehtävien mukaisia alajaostoja. Jaostoihin kutsutaan mukaan 

kyseisen jaoston toimialueen mukaista keskeistä toimijakenttää, mm. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja arpajais-

hallinto sekä rahapelihaittojen ehkäisyyn ja vähentämiseen osallistuvaa järjestökenttää ja palvelujärjestelmän toimi-

joita sekä elinkeinoelämän toimijoita. Ohjausryhmä ja sen asettamat jaostot voivat tarvittaessa kuulla asiantuntijoita

työnsä tueksi ja järjestää työpajoja ja työkokouksia. Ohjausryhmä huolehtii jaostojen välisestä yhteistyöstä ja niissä

tehtävän työn yhteensovittamisesta. 

 

Organisointi

Puheenjohtaja: Erityisasiantuntija Mari Pajula, sosiaali- ja terveysministeriö

Varapuheenjohtaja: johtaja Jari Keinänen, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet:

Neuvotteleva virkamies Elina Rydman, varsinainen jäsen, sisäministeriö

Neuvotteleva virkamies Jukka Tukia, varajäsen, sisäministeriö

Neuvotteleva virkamies Elina Kotovirta, varsinainen jäsen, sosiaali- ja terveysministeriö

Neuvotteleva virkamies Laura Terho, varajäsen, sosiaali- ja terveysministeriö

Neuvotteleva virkamies Esko Pyykkönen, varsinainen jäsen, valtioneuvoston kanslia, omistajaohjau-

sosasto

Johtava asiantuntija Mia Rainio, varajäsen, valtioneuvoston kanslia, omistajaohjausosasto
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Hallitusneuvos Joni Hiitola, varsinainen jäsen, varsinainen jäsen, opetus- ja kulttuuriministeriö

Erityisasiantuntija Hannu Tolonen, varajäsen, opetus- ja kulttuuriministeriö

 

Pysyvät asiantuntijat: Johtava asiantuntija Saini Mustalampi, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja Arpajaishallinto-

päällikkö Anna Hyppönen, Poliisihallitus.

Kustannukset ja rahoitus

 

Ohjausryhmän kustannukset maksetaan Sosiaali- ja terveysministeriön momentilta 33.01.01, toimin-

tayksikkö 5 500 810 100, toiminto 5 500 540 500, Peliriippuvuuden seuranta ja tutkimus.

Ohjausryhmän tulee työskennellä virka-aikana ilman eri korvausta. Matkakustannusten korvaami-

seen sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta.

 

 

 

 

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi

 

 

Neuvotteleva virkamies Jarkko Rapala

 Liitteet  -
 

 Jakelu  Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL
VNK OO Omistajaohjausosasto
Poliisihallitus, Arpajaishallinto
OKM HAL Hallintoyksikkö
SM PO Poliisiosasto
 

 Tiedoksi  STM Kansliapäällikkö, Veli-Mikko Niemi
STM Sosiaaliturvaministeri
Osastopäällikkö Taneli Puumalainen
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